2023 年 4 月 25 日

各 位

会 社 名 テクノホライゾン株式会社

代表者名 代表取締役社長 野村 拡伸

（JASDAQ・コード 6629）

問合せ先 取締役   加藤 靖博

（電話番号 052-823-8551）

ウェルダンシステム株式会社の株式取得に関するお知らせ

 当社は、本日開催した取締役会において、ウェルダンシステム株式会社（以下、「ウェルダンシステ

ム」という。）の全株式を取得することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 株式取得の目的

当社は、「映像＆ＩＴ」及び「ロボティクス」を掛け合わせて、「教育」、「安全・生活」、「医療」、「Ｆ

Ａ（Factory Automation）」の 4 つの重点市場に対して製品・サービスを提供しています。

このたび子会社化するウェルダンシステムは、「空いた時間を生徒のために！」を経営理念に、学校業

務に精通した人材が、校務システムに特化して企画・販売・開発・運用・保守を行う企業です。

ウェルダンシステムが開発する「スクールマスターZeus」について

 画面を見れば誰でもわかる先生にやさしいシンプルなデザイン

 現役教師が選ぶ私立校向け No1 校務システムにも選出

 主な顧客は私立の小中高校で、130 校を超える導入実績を誇る

 他社には模倣が困難なシステム

当社は ELMO ブランドで教育現場を中心に書画カメラや電子黒板等のＩＣＴ機器を展開し、学びの環

境づくりを支援してまいりました。ウェルダンシステムが当社グループに仲間入りし、校務に多忙な教

師に寄り添い働き方改革を支援することで教育現場により深くかかわり、教育の質を高める好循環を生

み出すことが可能になると期待しています。

2. 異動する子会社（ウェルダンシステム）の概要

（１） 名 称 ウェルダンシステム株式会社

（２） 所 在 地 東京都中野区中野 5丁目 1番 6号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 柏野 慎也

（４） 事 業 内 容

・スクールマスターZeus の企画・開発・販売・運用保守

・学校現場に対する校務コンサルティング

・学校現場に対するサービスや技術提供

（５） 資 本 金 10 百万円

（６） 設 立 年 月 日 2003 年 8 月 13 日

（７） 大株主及び持株比率 柏野 慎也（100.0％）

3. 日程
（1）取締役会決議日 2023 年４月 25 日（本日）

（2）契約締結日 2023 年４月 25 日（本日）

4. 今後の見通し
本株式取得による 2024 年 3 月期の当社連結業績への影響は現在精査中ですが、開示すべき事項が生

じた場合は速やかにお知らせいたします。
以 上